

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度江の川田津地区築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月13日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 浜田河川国道事務所長

徳光 優

受注者 住所 島根県江津市桜江町川戸472番地1

氏名 今井産業株式会社

代表取締役 今井 久師

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		167, 635, 710	
河川土工		式	1		88, 229, 560	
掘削工(ICT)		式	1		67, 140	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	m3	180	373	67, 140	
盛土工		m3	160		113, 760	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	式	1		113, 760	160m3
盛土工(ICT)		m3	38, 940		85, 521, 960	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		8, 527, 860	38940m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68, 008, 500	43180m3
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		8, 985, 600	43200m3
法面整形工(ICT)		式	1		2, 526, 700	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	758	45, 480	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5, 180	479	2, 481, 220	
護岸基礎工		式	1		9, 140, 510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		489,710	
基礎工						
		式	1		8,650,800	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	360	24,030	8,650,800	
法覆護岸工						
		式	1		60,982,230	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		53,066,550	
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	m2	2,087	25,309	52,819,883	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	73	3,379	246,667	
護岸付属物工						
		式	1		7,915,680	
平張コンクリート (1号小段平張)	18-8-40(高炉) 底幅 250 c m 天端幅 270 c m 高さ 20 c m	m	120	33,396	4,007,520	
平張コンクリート (2号小段平張)	18-8-40(高炉) 底幅 250 c m 天端幅 270 c m 高さ 20 c m	m	120	32,568	3,908,160	
仮設工 (指定)						
		式	1		4,029,810	
工事用道路工						
		式	1		4,029,810	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	10	446	4,460	
工事用道路盛土						
		m3	190	6,844	1,300,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土(ICT)		m3	40	2,622	104,880	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	1,520	605	919,600	
土のう (耐候性大型土のう)	3年対応型	袋	170	10,003	1,700,510	
仮設工		式	1		5,253,600	
交通管理工		式	1		5,253,600	
直接工事費		式	1		167,635,710	
共通仮設費		式	1		14,848,000	
共通仮設費		式	1		2,716,000	
技術管理費		式	1		1,146,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,570,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,132,000	
純工事費		式	1		182,483,710	
現場管理費		式	1		44,765,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		227,248,710	
一般管理費等		式	1		35,201,290	
工事価格		式	1		262,450,000	
消費税相当額		式	1		26,245,000	
工事費計		式	1		288,695,000	